capitula, necnon locorum communitates, \ eorum usus convertebant, eisdemque ab-

An. C. 1523

sed praefata eventibus aut hominum malitia, et pul-
priTilegiade fa- .

ciò non serva- lutante cupiditate vel alias, a certisannis

s^'òion'i! muiu ^unc citra , Religionis huiusmodi sic ex-

damna paiieba- eraptae tot annis illaesa privilegia, im-

munitates, indulgentiae et indulto
,
prae-

textu cruciatarum ac fabricarum dictae

basilicae et aliarum ecclesiarum, forean-

nuatim suspensa, moderata et modificata;

ac abbas, conventus et personae Religio-

nis huiusmodi, nedum rationc honorum

illius immobilium, sed etiam mobilium

et quaestuarum, eleemosynarum ptr illius

religiosos aut ab eadem deputato? fieri

solitarum, et decimarum et impositionum

solutionum, sub diversis censuris etpoe-

nis compulsi; et, quod deterius erat, pri-

vilegia huiusmodi, in genere et in specie,

importunitatc voi praeoccupatione revo-

cata; ac nonnulla bona immobilia et quae-

stuae ac beneficia ad ipsarn Religionem

spectantia ab illis praeceploriis et hospi-

talibus dismembrata, ac aliis benefìciis,

absque abbatis praefati consensu , appli-

cata et unita, ac forsan in alia beneficia

erecta fueranl; ipsaque bona immobilia,
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bati et conventui ac Religioni subiici re-

cusabant, in animarum suarum pericu-

lum.

§11. Propter quac Religio huiusm*di
Et fere ad ni- eatenus "ravem passa erat et in dies pa-
hilum reduco- . .

r
.

baiar. tiebatur iacturam, ac in maximam lapsa

erat et dietim labebatur ruinam, et lio-

spitalitas in hospitalibus Religionis huius-

modi, proul consuevei al , non observa-

balur; divinus cultus ac Religionis hu-

iusmodi facultates diminuobantur ; reli-

giosique et aliae ipsius Religionis personae

maximis necessilatibus circumveniebantur,

et Religio huiusmodi ad nihilum reduce-

batur.

542. Unde, prò parte dicti Theodori

Abbas dicti Or- abbatis, qui, paulo ante apud Sedem Apo-
dinis praedi- v
ctorum privile- stolicam conslitutus, asseverai se etiam

uaram innova-
a^ id assiduis querelis praeceptorum et

tioDem ci con- religiosorum dictae Religionis, ac in illius
nrmationem a

. , . .

Leone x petie- hospitalibus degentium utriusque sexus

languidorum et aliarum miserabilium per-

sonarum excitahim, cui i Leoni prae-

decessori fuit humiliter supplicatum ut

privilegia, praeemineniias , immuni tates,

exemptiones , libertates
,

praerogativas

,

facultates, indulgeniias, concessiones et

indulta praedicta approbare et innovare,

alias super eis opportune providere de

benignitate apostolica dignaretur.

§ 13. Idem Leo praedecessor, qui, ad

Qm ea inno- sacrum apostolatus ministerium, divina

Tavit et appro- disponente clementia, evocatus, monaste-

riorum et ahorum piorum locorum om-
nium suae curae cornmissorum necessi-

tates paterna consideratone pensabat; et

ut illis ac personis in eis sub suavi Re-

ligionis iugo Altissimo famulaniibus et ad

ea hospitalitatis causa divertentibus, op-

portuna in suis necessilatibus subsidia

corresponderent, ac eorum conservalo
,

quies et augmentum provenirent, opem
et operam, quantum sibi ex alto conce-

debatur, l'avorabiliter adhibebat; et illa,

quae propterea per praedecessores suos

1 Legimus eidem (n. t.).
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Romanos Pontifices provida deliberatione

concessa comperiebat , ut firmius et illi-

bata servarentur, libenter approbabat,

ac de novo concedebat, aliasque provi-

siones congruas desuper adiiciebat, prout

etiam catholicorum principum exposce-

bat devotio, et id conspiciebat in Domino

salubriter expedire; quique Religionem

buiusmodi S. Antonii in visceribus ge-

rebat carilatis, et illam nedum conser-

var^ sed in melius dirigi suis potissime

temporibus sinceris desiderabat affecti-

bus, praefatum Thcoclorum abbatem a

quibusvis exeommunicationis, suspensio-

nis et interdici! aliisque ecclesiastici.-

sentcntiis, censuris et poenis, a iure ve]

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodatus

existebat, ad effectum infrascriptorum

dumtaxatconsequendum, absolvit etutab-

solutum fore censeretur, huiusmodi sup-

plicationibus inclinatus , consideratone

etiam carissimorum in Christo filiorum

nostrorum, tunc suorum, Caroli in impe-

ratorem elecli Romanum et Hispaniarum

catholici, necnon,qui dicli monasteri]'

fundator et proteclor existebat, Francisci

Francorum ebristianissimi, regum, eidem

Leoni praedeci'ssori desuper per eorum

literas humiliter supplicantium, sub datis

videlicet iv nonas octobris, pontifìcatus sui

anno nono, omnia et singula privilegia
,

immunitates , exemptiones , libertates

,

praerogativas , facultates , indulgeniias

,

concessiones, gratias, indulta monasterio,

Religioni, abbatiae, conventui et personis

praedictis, per praefatos et quoscumque

alios Romanos Pontifices praedecessores

noslros, lune suos, concessa, et singulas

ipsorum praedecessorum etsuas desuper

confeclas literas et in eis contenta quae-

cumque auctoritate». apostolica approba-

vit el innovavit, ac ea omnia et singula,

prout per praedictos praedecessores con-

cessa lucrimi, de novo, ila quod abbas
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ci conventus, ni'cuoii pracceptorcsetper-

sonae praefatac ,
privilcgiis quibus tem-

pore Sixli et Innorentii ac Alcxandri et

aliorum prai'ileccssoruni praefatorura uli

poli'iant et ulebanlur, etiam in Urbe et

Curia Romana, libere et licite uli pos-

sent, concessi!, illaque robur perpetuai.'

firniilatis obtinere eL inviolabiliter obser-

vari debere.

£ \\. Xecnonde celerò, perpetui* fui u-

niqne nonnisi ]'is temporibus, singulas prardi-re-sorum
certa hic data . .. . .

forma cbserTa- huiusmoch ae supra et mira M-niilas eon-

;;

,d

/i
r'«;r

if

0,
'ficiendas literas, nccnon privilegia, im-

munilales, indulgentias
,

praerogativas

,

faeullales , exempliones , enneessionos

,

tiralias , indulla ei alia in eisdem lileris

conlenta, sub literis per eumdem Leonem

praedecessorem alias venerabili fralri no-

stro, Urne suo, moderno episcopo Meldcnsi,

super suspensione et modificalione indul-

gentiarum ac privilegiorum dictae Reli-

gioni Sancti Antonii , sub data vid' lic< j
l

duodecimo kalendas seplembris, diclipon-

tifìcatus anno septimo , ullimo coneessis,

et aliis quibuseumque, etiam quae pir

Leonem ei aliospracdccessoresbuiusmodi,

etiam conlemplalione fabricac basilicac

Principis apostolorum de Urbe praediela,

a quarta feria cincinni fieri consueverant,

revocationibus, suspensionibus, modifica-

tionibusgencralibus vcl specialibus, cliam

si in specie de Religione Sancii Anlonii

huiusinodi specialis, nominala et expressa

mentio fìeret; etiam in subsidinm sanclac

cruciatae contra infideles aul diclae basi-

licae, nccnon aliarum cliam patriarcha-

lium, catbedralium vcl aliarum ccclisia-

rum, monasleriorum ac aliorum quorum-

cumque piorum locorum, ac occasione

damnorum etiam per infideles illatorum,

et honorum oblatorum aut in recompen-

sam laborum Romano Pontifici et Sedi

Apostolicac, etiam contra dictos infideles

impensorurn , etiam motu proprio et ex

certa scienlia ac de apostolicae poteslatis

M KUJirMM An. C. 1823

plenitudine . et cum quibusvis clausulis,

etiam derogatoriarum derogatoriis et alias

qualitercumque efficacissimis et insolitis,

eatenus faclis ci in posterum faciendis,

minime comprebendi posse neque debere,

l

sed ab illis semper excepta; ac quoties

buiusmodi suspensiones , revocationes et

moditicationes emanarent, toties quoties

in prislinum et eum , in quo , antequam

illae einanassenl, erant, statura restitutae,

repositae ci, plenarie reintegratae essent
;

ci si illa per Leonem praedecessorem aut

eius successore? Romanos Pontifices prò

lempore exislenles , importunitate aut, e-

tiam motu simili vel alias revocari, sus-

pendi aut modificai i contingeret, revoca-

tiones, suspensiones et moditicationes hu-

iusrnodi, nisi ilio, de Consilio venerabilium

sani (ae Romanae Ecclesiae cardinalium

lune ci prò tempore existentium, consi-

slorialiler liabito . et cum trina intima-

tione per literas apostolicas sub plumbo,

ila ut semper et qualibet vice trimestre

intercederei , eisdem Carolo eleclo et Fran-

cisco regi ac aliis Romanorum imperato-

ribus sive in imperatores eleclis , ac

Francorum regibus el eorum successori-

bus prò lemporc exislenlibus facienda, ac

comm, per diversas literas ipsorum pro-

priis manibus subscriplas et parvis eo-

rumdein sigilli* munitas, et non alias,

aliler me alio modo, expresso accedente

i consensi], lierenl, suffragala; nec privile-

gi, induliis ci, lileris apostolicis dicto

|

Ordini coneessis, praelexlu quarumeum-

i

que specialium clausularum
,
praeserlim

j

illius in supplicai ionibus per Leonem

praedecessorem el eius successores Ro-

I manos Poulifices prò tempore existenles

!
buiusmodi, aut de eorum mandato eatenus

signalis e| prò tempore signandis, videli-

eet cum dcrogalione privilegiorum , in-

dullorum et lilerarum apostolicarum la-

tissime exlendenda, in supplicationibus

apponi solitae , etiam si in supplicationi-
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bus ipsis de Sixti et aliorum, etiam ipsins

Leonis
, praedecessorum

,
privilogiis ac

Religione huiiismodi mentio ficret, non

operavi ; necnon praedicto Sixti privilegio

derogatimi non censeri, neque vigore di-

ctae clausulae, ineisdem supplicationibus

apponi solitae , debuisse neque posse in

lileris apostolicis, tam per Cancellariam

quam Cameram Apostolicam expedilis et

expedicndis, ad dietimi privilegium Sixii

praedecessoris extendi, nisi in diclis sup-

plicationibus fieret specialis et specifica

mentio dicti privilegii , necnon regis , ad

cuius instantiam concessum fuisset ; lite-

rasque apostolicas desupcr etiam per Ca-

meram Apostolicam expeditas seu in fu-

turi™ expediendas illis, prò quibus, vi-

gore dictarum supplicationum et illorum

sumptorum, expedilae fuissent seu in fu-

turum expedirenlur, non suffragari posse